
公告编号：2024-062 

证券代码：835092        证券简称：钢银电商        主办券商：中信建投 

 

上海钢银电子商务股份有限公司 

股权激励计划股票期权行权结果公告 

 

 

一、 股票期权行权结果 

（一） 实际行权基本情况 

1. 期权简称及代码：钢银 JLC1、850066 

2. 授权日：2023 年 6月 9 日 

3. 股票登记日：2024年 11 月 28 日 

4. 可交易日：2024 年 11 月 29日（注：回购过户日为 2024 年 11

月 21日） 

5. 行权价格：2.18 元/股 

6. 实际行权人数：18人 

7. 实际行权数量：3,310,000 份 

8. 股票来源：√向激励对象发行股票 √回购本公司股票 □股东

自愿赠与 □其他  

注：本激励计划行权期内，有 18人行权，行权数量为 3,310,000

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 



公告编号：2024-062 

份。其中，通过回购过户方式登记的有 1 人为黄坚，行权数量为

1,000,000 份，该部分于 2024 年 11 月 21 日完成过户登记，不适用

于向激励对象发行股票登记方式。通过发行方式登记的有 17 人，行

权数量为 2,310,000 份，该部分股票登记日为 2024 年 11月 28日。 

（二） 实际行权明细表 

序

号 
姓名 职务 

可行权数

量（份） 

实际行权

数量

（份） 

实际行权

对应股票

数量

（股） 

实际行权

对应股票

数量占行

权后总股

本的比例

（%） 

一、董事、高级管理人员 

1 黄坚 董事、总经

理 

10,000,000 1,000,000 1,000,000 0.0961% 

2 吴发挥 副总经理、

董 事 会 秘

书、财务总

监 

500,000 400,000 400,000 0.0384% 

3 葛超 副总经理 750,000 200,000 200,000 0.0192% 

董事、高级管理人员小计 11,250,000 1,600,000 1,600,000 0.1537% 

二、核心员工 

4 王立 核心员工 500,000 100,000 100,000 0.0096% 

5 陈磊 核心员工 75,000 75,000 75,000 0.0072% 

6 金涛 核心员工 300,000 300,000 300,000 0.0288% 

7 朱丽芳 核心员工 175,000 100,000 100,000 0.0096% 

8 谢久洋 核心员工 175,000 175,000 175,000 0.0168% 

9 李蒙蒙 核心员工 150,000 100,000 100,000 0.0096% 



公告编号：2024-062 

10 钱春林 核心员工 100,000 50,000 50,000 0.0048% 

11 柴斌 核心员工 150,000 150,000 150,000 0.0144% 

12 汪海萍 核心员工 150,000 100,000 100,000 0.0096% 

13 刘捷 核心员工 100,000 50,000 50,000 0.0048% 

14 张健 核心员工 175,000 40,000 40,000 0.0038% 

15 李长斌 核心员工 250,000 120,000 120,000 0.0115% 

16 牛春磊 核心员工 150,000 100,000 100,000 0.0096% 

17 欧燕 核心员工 150,000 150,000 150,000 0.0144% 

18 周丹 核心员工 150,000 100,000 100,000 0.0096% 

核心员工小计 2,750,000 1,710,000 1,710,000 0.1641% 

合计 14,000,000 3,310,000 3,310,000 0.3178% 

上述名单中，无单独或合计持有挂牌公司 5%以上股份的股东或

实际控制人及其配偶、父母、子女。 

 

（三） 本次行权结果与可行权情况的差异说明。 

本次股票期权行权结果与可行权情况存在差异。 

公司 2023 年股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期可

行权人数为 90 人，可行权数量为 24,200,000 份，行权对象的期权

认购款缴款时间为 2024 年 7 月 23 日至 2024 年 8 月 5 日。认购资

金未按公告约定的期限或金额到账，视为全部或部分放弃认购，由

公司在缴款期后予以注销。如行权期内激励对象离职，对应所获授

的但尚未行权的股票期权由公司注销。具体详见公司披露的《2023

年股票期权激励计划（草案）（修订稿）》（公告编号：2023-060）及

《上海钢银电子商务股份有限公司股权激励计划授予股票期权第

一个行权期行权条件成就公告》（公告编号：2024-042）。 



公告编号：2024-062 

根据公司 2024 年 8月 5 日收到的期权认购款情况，有 18人行

权，行权数量为 3,310,000 份。其中，通过回购过户方式登记的有

1 人为黄坚，行权数量为 1,000,000份，该部分于 2024 年 11 月 21

日完成过户登记，不适用于向激励对象发行股票登记方式。通过发

行方式登记的有 17 人，行权数量为 2,310,000 份，该部分股票登

记日为 2024 年 11月 28日。 

本激励计划行权期内，有 72 位激励对象全部放弃行权，13 位

激励对象部分放弃行权，以上激励对象放弃行权的期权数量为

20,890,000份，由公司予以注销。另，行权期内有 7 名核心员工离

职，期权数量为 1,600,000 份，由公司予以注销。故本次期权注销

股份数为 22,490,000 份。 

 

二、 行权前后相关情况对比 

（一） 行权对象持股变动情况 

序号 姓名 

行权前持股情况 行权后持股情况 

持股数

量

（股） 

持股比

例

（%） 

限售股

数量

（股） 

持股数量

（股） 

持股比

例

（%） 

限售股数

量（股） 

一、董事、高级管理人员 

1 黄坚 0 0.0000% 0 1,000,000 0.0961% 750,000 

2 吴发挥 35,000 0.0034% 26,250 435,000 0.0418% 326,250 

3 葛超 0 0.0000% 0 200,000 0.0192% 150,000 

二、核心员工 

4 王立 0 0.0000% 0 100,000 0.0096% 0 

5 陈磊 0 0.0000% 0 75,000 0.0072% 0 



公告编号：2024-062 

6 金涛 0 0.0000% 0 300,000 0.0288% 0 

7 朱丽芳 0 0.0000% 0 100,000 0.0096% 0 

8 谢久洋 0 0.0000% 0 175,000 0.0168% 0 

9 李蒙蒙 0 0.0000% 0 100,000 0.0096% 0 

10 钱春林 0 0.0000% 0 50,000 0.0048% 0 

11 柴斌 0 0.0000% 0 150,000 0.0144% 0 

12 汪海萍 0 0.0000% 0 100,000 0.0096% 0 

13 刘捷 0 0.0000% 0 50,000 0.0048% 0 

14 张健 0 0.0000% 0 40,000 0.0038% 0 

15 李长斌 0 0.0000% 0 120,000 0.0115% 0 

16 牛春磊 0 0.0000% 0 100,000 0.0096% 0 

17 欧燕 0 0.0000% 0 150,000 0.0144% 0 

18 周丹 0 0.0000% 0 100,000 0.0096% 0 

合计 35,000 0.0034% 26,250 3,345,000 0.3212% 1,226,250 

 

（二） 公司股权结构变动情况 

类别 

变动前 本次变动 变动后 

数量（股） 
比例

（%） 

数量

（股） 
数量（股） 

比例

（%） 

有限售条

件股份 

18,776,250 1.81% 1,200,000 19,976,250 1.92% 

无限售条

件股份 

1,019,632,452 98.19% 1,110,000 1,020,742,452 98.08% 

总计 1,038,408,702 100.00% 2,310,000 1,040,718,702 100.00% 

 

（三） 控股股东、实际控制人持股比例变动情况 

不适用 

本次授予不会导致控股股东、实际控制人变更。 



公告编号：2024-062 

三、 验资情况及相关资金使用计划 

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 8 月 21日出具

天健验[2024]6-14 号《验资报告》，确定公司已收到激励对象缴纳

的 7,215,800.00 元认购款项。本次行权相关资金将全部用于补充

公司流动资金。 

 

四、 对公司财务状况的影响 

本次行权后，公司新增股份 2,310,000 股，回购股份减少

1,000,000 股，本次行权后不会对当期公司财务状况和经营成果产

生重大影响。 

 

五、 备查文件 

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的确认文

件； 

（二）天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的验资报告。 

 

 

上海钢银电子商务股份有限公司  

董事会  

2024年 11 月 25 日  


